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Brobygningselever fra Hørning og Odder vinder 
onsdagsbilletter til Smukfest 
 
Brobygningselever fra 8. klasse i Odder og Hørning giver deres bud på, hvordan Smukfest kan 
løse stort affaldsproblem, og overraskes i klasselokalerne med guldkonfetti og vinderpræmier. 
 
To elever fra Bakkeskolen i Hørning og to elever fra Rathlouskolen i Odder blev i sidste uge blæst 
bagover i en sky af guldkonfetti, da en gruppe fra Handelsgymnasiet i Skanderborg pludselig 
overraskede dem i klasselokalerne i hver deres by og afslørede, at de havde vundet førstepræmien i en 
konkurrence for brobygningselever på HHX. 
 
Stort tillykke til: Isabella Landis Ravnkilde og Laura Midtgaard Friis fra 8.A på Bakkeskolen i Hørning samt 
Bunja Emillia Lübinski og Olivia Mary Kobayashi Green fra 8.B på Rathlouskolen i Odder.  
 
Da de fire elever tidligere på året var i brobygning på HHX, kom de i samme gruppe og fik til opgave at 
udvikle nye bæredygtige løsninger til, hvordan Smukfest fremadrettet kan håndtere tonsvis af affald og 
efterladte luftmadrasser på festivalpladsen. 
 
Den udfordring klarede de fire elever så godt, at Smukfest nu har udpeget dem som vindere af 
konkurrencen og præmieret dem med en onsdagsbillet med rundvisning på pladsen og en tur 
backstage. 
 

- Jeg er vildt overrasket, men altså hvor er det bare fedt. Det er jo ved at være lang tid siden, vi var 
i brobygning på HHX, og vi havde jo ikke hørt noget, så vi troede slet ikke, at vi havde vundet. 
Jeg glæder mig så meget til den onsdag på Smukfest, siger Laura Midtgaard Friis fra 
Bakkeskolen. 

 
Også de to elever fra Rathlouskolen er overraskede over at have vundet konkurrencen, hvis formål er at 
bygge bro mellem den teoretiske undervisning på HHX og en praksisnær udfordring, som en 
virksomhed kan stå overfor – og dermed give brobygningseleverne et godt indblik i, hvad det vil sige at 
gå på Handelsgymnasiet. 
 
 
 



 

 

 
 
 

- Vi kendte ikke de to andre piger fra Bakkeskolen i forvejen, men de var megasøde og gode at 
arbejde sammen med, vi byggede ligesom oven på hinandens ideer. Nu glæder vi os til at se 
dem igen på Smukfest, siger Bunja Emillia Lübinski og Olivia Mary Kobayashi Green fra 
Rathlouskolen.  

 
I alt var 402 8. klasseelever fra forskellige folkeskoler tilbage i marts måned i brobygning på HHX. Det 
blev til 50 innovative ideer, hvoraf Smukfest faldt for ideerne fra de fire elever fra Bakkeskolen og 
Rathlouskolen.  
 
Gruppens ene ide er en affalds-app, hvor festivalgæsterne belønnes, når de samler affald og afleverer 
det ved særlige vægtstationer – jo flere kilo affald, jo flere fordele og gratis kuponer. Den anden ide er et 
nyt system til udlejning af luftmadrasser, hvor festivalgæster kan købe og returnere luftmadrasser på  
pladsen, så Smukfest slipper for at stå tilbage med tonsvis af efterladte plastikluftmadrasser, når festivalen 
slutter. 
 

- Det er godt tænkt at involvere forhandleren og producenten til at tage ansvar for eget produkt. 
Både hvad angår muligheden for, at vores gæster kan få repareret luftmadrassen undervejs, og i 
forhold til at forpligte sig til at tage eget "affald" retur, hvis madrassen går i stykker. Jeg kan også 
godt lide gruppens løsning i forhold til affaldssortering, hvor det bliver attraktivt at sortere affald, 
fordi man får præmier. Godt bundet sammen af en fin og overskuelig app. Rigtig gode 
løsninger, understreger Cathrine Bianca Christensen, der er bæredygtighedskoordinator på 
Smukfest. 

 
 


